

ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY
(BUDGET SESSION, 2025)
LIST OF BUSINESS
Friday, 21st March, 2025
(From 9:30 A.M. onwards)

1. QUESTIONS.

**PRESENTATION OF REPORTS OF THE DEPARTMENTALLY
RELATED STANDING COMMITTEES**

- 2. SHRI GOBINDA CHANDRA BASUMATARI, Chairperson** to present the Reports of the Departments under the Standing Committee on Development (A) in respect of Grant Nos. 55, 62, 12, 21, 56, 57, 31, 32, 34, 44, 73, 44, 63 and 81.
- 3. SHRI RAMENDRA NARAYAN KALITA, Chairperson** to present the Reports of the Departments under the Standing Committee on Development (B) in respect of Grant Nos. 14, 15, 18, 20, 17, 33, 64, 48, 67, 30, 3 and 3.
- 4. SHRI PRODIP HAZARIKA, Member** to present the Reports of the Departments under the Standing Committee on Development (C) in respect of Grant Nos. 71, 26, 6, 7, 41, 72, 27, 69, 75 and 11.
- 5. DR. PARAMANANDA RAJBONGSHI, Chairperson** to present the Reports of the Departments under the Standing Committee on Development (D) in respect of Grant Nos. 22, 23, 61, 19, 35, 51, 44, 45 and 9.
- 6. DR. AMIYA KUMAR BHUYAN, Member** to present the Reports of the Departments under the Standing Committee on Development (E) in respect of Grant Nos. 43, 80, 40, 38, 79, 42 and 39.
- 7. SHRI BHABENDRA NATH BHARALI, Chairperson** to present the Reports of the Departments under the Standing Committee on Development (F) in respect of Grant Nos. 25, 29, 37, 46, 74, 38, 16 and 11.
- 8. SHRI RUPAK SARMAH, Chairperson** to present the Reports of the Departments under the Standing Committee on Development (G) in respect of Grant Nos. 8, 50, 54, 59, 65, 70, 58 and 60.

Cont...2/-

9. **SHRI PRAMOD BORTHAKUR, Member** to present the Reports of the Departments under the Standing Committee on Development (H) in respect of Grant Nos. 4, 11, 11, 28, 36, 49, 44, 52 and 53.

PRESENTATION OF CAG REPORT

10. **SHRI CHANDRA MOHAN PATOWARY**, (Minister Parliamentary Affairs etc.) to Present the Report of the Comptroller and Auditor General of India on State Public Sector Enterprises for the year ended 31st March, 2023 Government of Assam (Report No.4 of 2024).

BILLS FOR INTRODUCTION

11. **DR. HIMANTA BISWA SARMA** (Chief Minister, Assam) to move for leave to introduce **“The Assam Cattle Preservation (Amendment) Bill, 2025”**.

ALSO to introduce the Bill.

12. **DR. HIMANTA BISWA SARMA** (Chief Minister, Assam) to move for leave to introduce **“The Srimanta Sankaradeva University of Health Sciences (Amendment) Bill, 2025”**.

ALSO to introduce the Bill

13. **DR. RANOJ PEGU** (Minister, Education etc.) to move for leave to introduce **“The Bongaigaon University (Amendment) Bill, 2025”**.

ALSO to introduce the Bill.

14. **DR. RANOJ PEGU** (Minister, Education etc.) to move for leave to introduce **“The Gurucharan University (Amendment) Bill, 2025”**.

ALSO to introduce the Bill.

15. **DR. RANOJ PEGU** (Minister, Education etc.) to move for leave to introduce **“The Jagannath Barooah University (Amendment) Bill, 2025”**.

ALSO to introduce the Bill.

16. **DR. RANOJ PEGU** (Minister, Education etc.) to move for leave to introduce **“The Nagoan University (Amendment) Bill, 2025”**.

ALSO to introduce the Bill.

17. **DR. RANOJ PEGU** (Minister, Education etc.) to move for leave to introduce **“The North Lakhimpur University (Amendment) Bill, 2025”**.
ALSO to introduce the Bill.
18. **DR. RANOJ PEGU** (Minister, Education etc.) to move for leave to introduce **“The Sibsagar University (Amendment) Bill, 2025”**.
ALSO to introduce the Bill.
19. **DR. RANOJ PEGU** (Minister, Education etc.) to move for leave to introduce **“The Swahid Kanaklata Barua State University (Amendment) Bill, 2025”**.
ALSO to introduce the Bill.
20. **DR. RANOJ PEGU** (Minister, Education etc.) to move for leave to introduce **“The Kokrajhar University (Amendment) Bill, 2025”**.
ALSO to introduce the Bill.
21. **DR. RANOJ PEGU** (Minister, Education etc.) to move for leave to introduce **“The Assam Private Universities (Amendment) Bill, 2025”**.
ALSO to introduce the Bill.
22. **DR. RANOJ PEGU** (Minister, Education etc.) to move for leave to introduce **“The Maa Kamakhya University Bill, 2025”**.
ALSO to introduce the Bill.
23. **DR. RANOJ PEGU** (Minister, Education etc.) to move for leave to introduce **“The Edtech Skills University Bill, 2025”**.
ALSO to introduce the Bill.
24. **DR. RANOJ PEGU** (Minister, Education etc.) to move for leave to introduce **“The Swami Vivekanand University Bill, 2025”**.
ALSO to introduce the Bill.
25. **DR. RANOJ PEGU** (Minister, Education etc.) to move for leave to introduce **“The Assam Coaching Institutes (Control and Regulation) Bill, 2025”**.
ALSO to introduce the Bill.

STATEMENT BY MINISTER

- 26. DR. RANOJ PEGU** (Minister, Education etc.) to make a statement regarding **“Release of Part time Faculty”** Under Rule-55 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly.

FINANCIAL BUSINESS

- 27.** Discussion and voting on the Demand for Grant 2025-26 (Demand No.64) relating to the Department of Public Works (Roads).
(cut motions printed on separate list to be moved)

PLACE : DISPUR

Dated the 20th March, 2025

D. Pegu

Secretary

Assam Legislative Assembly.

অসম বিধান সভা
(বাজেট অধিবেশন, ২০২৫ চন)
শুক্রবাৰ, ২১ মাৰ্চ, ২০২৫ চনৰ কাৰ্য্যতালিকা
(পুৱা ৯-৩০ বজাৰ পৰা)

১। প্ৰশ্ন সমূহ ।

বিভাগীয় ভাৱে সম্পৰ্কিত স্থায়ী সমিতিৰ প্ৰতিবেদন সমূহ দাখিল

- ২। শ্ৰী গোবিন্দ চন্দ্ৰ বসুমতাৰী, সভাপতিয়ে বিভাগীয়ভাৱে সম্পৰ্কিত স্থায়ী সমিতি উন্নয়ন (ক) ৰ অধীনৰ বিভাগ সমূহৰ মঞ্জুৰী নং ৫৫, ৬২, ১২, ২১, ৫৬, ৫৭, ৩১,৩২, ৩৪, ৪৪, ৭৩, ৪৪, ৬৩ আৰু ৮১ ৰ প্ৰতিবেদন সমূহ দাখিল কৰিব ।
- ৩। শ্ৰী ৰমেন্দ্ৰ নাৰায়ণ কলিতা, সভাপতিয়ে বিভাগীয়ভাৱে সম্পৰ্কিত স্থায়ী সমিতি উন্নয়ন (খ) ৰ অধীনৰ বিভাগ সমূহৰ মঞ্জুৰী নং ১৪, ১৫, ১৮, ২০, ১৭, ৩৩, ৬৪, ৪৮, ৬৭, ৩০, ৩ আৰু ৩ ৰ প্ৰতিবেদন সমূহ দাখিল কৰিব ।
- ৪। শ্ৰী প্ৰদীপ হাজৰিকা, সদস্যয়ে বিভাগীয়ভাৱে সম্পৰ্কিত স্থায়ী সমিতি উন্নয়ন (গ) ৰ অধীনৰ বিভাগ সমূহৰ মঞ্জুৰী নং ৭১, ২৬, ৬, ৭, ৪১, ৭২, ২৭, ৬৯, ৭৫ আৰু ১১ ৰ প্ৰতিবেদন সমূহ দাখিল কৰিব ।
- ৫। ড° পৰমানন্দ ৰাজবংশী, সভাপতিয়ে বিভাগীয়ভাৱে সম্পৰ্কিত স্থায়ী সমিতি উন্নয়ন (ঘ) অধীনৰ বিভাগ সমূহৰ মঞ্জুৰী নং ২২, ২৩, ৬১, ১৯, ৩৫, ৫১, ৪৪, ৪৫ আৰু ৯ ৰ প্ৰতিবেদন সমূহ দাখিল কৰিব ।
- ৬। ড° অমিয় কুমাৰ ভূঞা, সদস্যয়ে বিভাগীয়ভাৱে সম্পৰ্কিত স্থায়ী সমিতি উন্নয়ন (ঙ) ৰ অধীনৰ বিভাগ সমূহৰ মঞ্জুৰী নং ৪৩, ৮০, ৪০, ৩৮, ৭৯, ৪২ আৰু ৩৯ ৰ প্ৰতিবেদন সমূহ দাখিল কৰিব ।

- ৭। শ্ৰী ভবেন্দ্ৰ নাথ ভৰালী, সভাপতিয়ে বিভাগীয়ভাৱে সম্পৰ্কিত স্থায়ী সমিতি উন্নয়ন (চ) ৰ অধীনৰ বিভাগ সমূহৰ মঞ্জুৰী নং ২৫, ২৯, ৩৭, ৪৬, ৭৪, ৩৮, ১৬ আৰু ১১ ৰ প্ৰতিবেদন সমূহ দাখিল কৰিব ।
- ৮। শ্ৰী ৰূপক শৰ্মা, সভাপতিয়ে বিভাগীয়ভাৱে সম্পৰ্কিত স্থায়ী সমিতি উন্নয়ন (ছ) ৰ অধীনৰ বিভাগ সমূহৰ মঞ্জুৰী নং ৮, ৫০, ৫৪, ৫৯, ৬৫, ৭০, ৫৮ আৰু ৬০ ৰ প্ৰতিবেদন সমূহ দাখিল কৰিব ।
- ৯। শ্ৰী প্ৰমোদ বৰঠাকুৰ, সদস্যয়ে বিভাগীয়ভাৱে সম্পৰ্কিত স্থায়ী সমিতি উন্নয়ন (জ) ৰ অধীনৰ মঞ্জুৰী নং ৪, ১১, ১১, ২৮, ৩৬, ৪৯, ৪৪, ৫২ আৰু ৫৩ ৰ প্ৰতিবেদন সমূহ দাখিল কৰিব ।

কেগৰ প্ৰতিবেদন দাখিল

- ১০। শ্ৰী চন্দ্ৰমোহন পাটোৱাৰী, মাননীয় সংসদীয় পৰিক্ৰমা মন্ত্ৰী ইত্যাদিয়ে ভাৰতৰ নিয়ন্ত্ৰক আৰু মহাহিচাপ পৰীক্ষকৰ ৰাজ্যিক ৰাজহুৱা খণ্ডৰ উদ্যোগৰ ৩১ মাৰ্চ ২০২৩ ত সমাপ্ত হোৱা বৰ্ষটোৰ বাবে অসম চৰকাৰৰ (২০২৪ বৰ্ষৰ প্ৰতিবেদন নং ৪) প্ৰতিবেদনখন সদনৰ মজিয়াত দাখিল কৰিব ।

উত্থাপন কৰিবলগীয়া বিধেয়ক সমূহ

- ১১। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা (মুখ্যমন্ত্ৰী, অসম) য়ে “দি আসাম কেটল প্ৰিজাৰভেশ্যন্ (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২৫” খন উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব ।
লগতে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব ।
- ১২। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা (মুখ্যমন্ত্ৰী, অসম) য়ে “দি শ্ৰীমন্ত শঙ্কৰদেৱ ইউনিভাৰ্ছিটি অফ হেল্থ চায়েঞ্চেস (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২৫” খন উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব ।
লগতে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব ।

- ১৩। ডাঃ বণোজ পেণ্ডু (মন্ত্রী, শিক্ষা ইত্যাদি) য়ে “দি বঙাইগাঁও ইউনিভাৰ্ছিটি (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২৫” খন উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।
লগতে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব।
- ১৪। ডাঃ বণোজ পেণ্ডু (মন্ত্রী, শিক্ষা ইত্যাদি) য়ে “দি গুৰুচৰণ ইউনিভাৰ্ছিটি (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২৫” খন উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।
লগতে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব।
- ১৫। ডাঃ বণোজ পেণ্ডু (মন্ত্রী, শিক্ষা ইত্যাদি) য়ে “দি জগন্নাথ বৰুৱা ইউনিভাৰ্ছিটি (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২৫” খন উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।
লগতে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব।
- ১৬। ডাঃ বণোজ পেণ্ডু (মন্ত্রী, শিক্ষা ইত্যাদি) য়ে “দি নগাঁও ইউনিভাৰ্ছিটি (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২৫” খন উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।
লগতে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব।
- ১৭। ডাঃ বণোজ পেণ্ডু (মন্ত্রী, শিক্ষা ইত্যাদি) য়ে “দি নৰ্থ লখিমপুৰ ইউনিভাৰ্ছিটি (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২৫” খন উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।
লগতে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব।
- ১৮। ডাঃ বণোজ পেণ্ডু (মন্ত্রী, শিক্ষা ইত্যাদি) য়ে “দি শিৱসাগৰ ইউনিভাৰ্ছিটি (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২৫” খন উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।
লগতে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব।
- ১৯। ডাঃ বণোজ পেণ্ডু (মন্ত্রী, শিক্ষা ইত্যাদি) য়ে “দি শ্বহীদ কনকলতা বৰুৱা ষ্টেট্ ইউনিভাৰ্ছিটি (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২৫” খন উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।
লগতে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব।
- ২০। ডাঃ বণোজ পেণ্ডু (মন্ত্রী, শিক্ষা ইত্যাদি) য়ে “দি কোকৰাঝাৰ ইউনিভাৰ্ছিটি (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২৫” খন উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।
লগতে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব।

- ২১। ডাঃ বণোজ পেগু (মন্ত্রী, শিক্ষা ইত্যাদি) য়ে “দি আসাম প্ৰাইভেট ইউনিভাৰ্ছিটিজ (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২৫” খন উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।
লগতে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব।
- ২২। ডাঃ বণোজ পেগু (মন্ত্রী, শিক্ষা ইত্যাদি) য়ে “দি মা কামাখ্যা ইউনিভাৰ্ছিটি বিল, ২০২৫” খন উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।
লগতে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব।
- ২৩। ডাঃ বণোজ পেগু (মন্ত্রী, শিক্ষা ইত্যাদি) য়ে “দি এডটেক্ স্কীলছ ইউনিভাৰ্ছিটি বিল, ২০২৫” খন উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।
লগতে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব।
- ২৪। ডাঃ বণোজ পেগু (মন্ত্রী, শিক্ষা ইত্যাদি) য়ে “দি স্বামী বিবেকানন্দ ইউনিভাৰ্ছিটি বিল, ২০২৫” খন উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।
লগতে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব।
- ২৫। ডাঃ বণোজ পেগু (মন্ত্রী, শিক্ষা ইত্যাদি) য়ে “দি আসাম ক’চিং ইনষ্টিটিউটচ্ (ক’ণ্ট্ৰল এণ্ড ৰেগুলেশ্যন) বিল, ২০২৫” খন উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।
লগতে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব।

মন্ত্ৰীৰ বিবৃতি

- ২৬। ডাঃ বণোজ পেগু (মন্ত্রী, শিক্ষা ইত্যাদি) য়ে অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ নিয়ম ৫৫ ৰ অধীনত “অংশকালীন শিক্ষকক অব্যাহতি” ৰ সন্দৰ্ভত এটা বিবৃতি প্ৰদান কৰিব।

বিত্তীয় কাৰ্য্যসূচী

- ২৭। লোক নিৰ্মাণ (পথ) (দাবী নং ৬৪) বিভাগৰ লগত সম্পৰ্কিত ২০২৫- ২৬ বৰ্ষৰ দাবী মঞ্জুৰীৰ ওপৰত আলোচনা আৰু ভোটদান।
(পৃথক তালিকাত ছপা কৰা কৰ্ত্তন প্ৰস্তাৱ সমূহ উত্থাপন কৰিব)

স্থান : দিশপুৰ
২০ মাৰ্চ, ২০২৫ চন

দুলাল পেগু
সচিব
অসম বিধান সভা

आसाम आयेन आफाद
(रांभावजा जथुम, 2025)
सुक्रबारनि हाबाफारि फारिलाइ
21 मार्स, 2025

(फुनि 9.30 रिगानिफ्राय)

1. सोंथिफोर ।

बिफानारि सोमोन्दो थानाय गोजोर आफादफोरनि फोरमायथिफोरखौ गथायनाय

2. मुस्त्रि गबिन्द चन्द्र बसुमतारी, मासिगिरिया जौगाखां (A) जों सोमोन्दो थानाय अनसुंथाइ नं 55, 62, 12, 21, 56, 57, 31, 32, 34, 44, 73, 44, 63, आरो 81 नि बिफानफोरनि गोजोर आफादनि फोरमायथि होगोन ।
3. मुस्त्रि रमेन्द्र नारायन कलिता, मासिगिरिया जौगाखां (B) जों सोमोन्दो थानाय अनसुंथाइ नं 14, 15, 18, 20, 17, 33, 64, 48, 67, 30, 3 आरो 3 नि बिफानफोरनि गोजोर आफादनि फोरमायथि होगोन ।
4. मुस्त्रि प्रदिष हाजरिका, सोद्रोमाया जौगाखां (C) जों सोमोन्दो थानाय अनसुंथाइ नं 71, 26, 6, 7, 41, 72, 27, 69, 75 आरो 11 नि बिफानफोरनि गोजोर आफादनि फोरमायथि होगोन ।
5. ड⁰ परमानन्द राजबंसी, मासिगिरिया जौगाखां (D) जों सोमोन्दो थानाय अनसुंथाइ नं 22, 23, 61, 19, 35, 51, 44, 45 आरो 9 नि बिफानफोरनि गोजोर आफादनि फोरमायथि होगोन ।
6. ड⁰ अमिअ कुमार भुजा, सोद्रोमाया जौगाखां (E) जों सोमोन्दो थानाय अनसुंथाइ नं 43, 80, 40, 38, 79, 42 आरो 39 नि बिफानफोरनि गोजोर आफादनि फोरमायथि होगोन ।
7. मुस्त्रि भवेन्द्र नाथ भराली, मासिगिरिया जौगाखां (F) जों सोमोन्दो थानाय अनसुंथाइ नं 25, 29, 37, 46, 74, 38, 16 आरो 11 नि बिफानफोरनि गोजोर आफादनि फोरमायथि होगोन ।
8. मुस्त्रि रुपक शर्मा, मासिगिरिया जौगाखां (G) जों सोमोन्दो थानाय अनसुंथाइ नं 8, 50, 54, 59, 65, 70, 58 आरो 60 नि बिफानफोरनि गोजोर आफादनि फोरमायथि होगोन ।
9. मुस्त्रि प्रमद बरठाकुर, सोद्रोमाया जौगाखां (H) जों सोमोन्दो थानाय अनसुंथाइ नं 4, 11, 11, 28, 36, 49, 44, 52 आरो 53 नि बिफानफोरनि गोजोर आफादनि फोरमायथि होगोन ।

CAG नि फोरमायथि गथायनाय

10. मुस्त्रि चन्द्र महन पाटवारी, (संसदारी हाबाफारि बिफाननि मन्त्रि) या भारतनि सामलायग्रा आरो सानजाद नायबिजिरग्रानि 2023 मायथाइनि 31 मार्स सिम बोसोरनि थाखाय आसाम सरखारजों सोमोन्दो थानाय हादाबसा सुबुं खोन्दो फसंथाननि फोरमायथि (2024 बोसोरनि फोरमायथि नं 4) जथुमाव होगोन ।

बिखान्थिफोरखौ दैखानाय

11. ड^० हिमन्त बिश्व शर्मा, (गिबि मन्थ्रि, आसाम) या “The Assam Cattle Preservation (Amendment) Bill, 2025” खौ दैखानो थाखाय गनायथि बिगोन ।
(लोगोसे बिखान्थिखौ दैखानो)
12. ड^० हिमन्त बिश्व शर्मा (गिबि मन्थ्रि, आसाम) या “The Srimanta Sankaradeva University of Health Sciences (Amendment) Bill, 2025” खौ दैखानो थाखाय गनायथि बिगोन ।
(लोगोसे बिखान्थिखौ दैखानो)
13. डा: रन'ज पेगु (मन्थ्रि, सोल्लोथाइ बायदि) आ “The Bongaigaon University (Amendment) Bill, 2025” खौ दैखानो थाखाय गनायथि बिगोन ।
(लोगोसे बिखान्थिखौ दैखानो)
14. डा: रन'ज पेगु (मन्थ्रि, सोल्लोथाइ बायदि) आ “The Gurucharan University (Amendment) Bill, 2025” खौ दैखानो थाखाय गनायथि बिगोन ।
(लोगोसे बिखान्थिखौ दैखानो)
15. डा: रन'ज पेगु (मन्थ्रि, सोल्लोथाइ बायदि) आ “The Jagannath Barooah University (Amendment) Bill, 2025” खौ दैखानो थाखाय गनायथि बिगोन ।
(लोगोसे बिखान्थिखौ दैखानो)
16. डा: रन'ज पेगु (मन्थ्रि, सोल्लोथाइ बायदि) आ “The Nagaon University (Amendment) Bill, 2025” खौ दैखानो थाखाय गनायथि बिगोन ।
(लोगोसे बिखान्थिखौ दैखानो)
17. डा: रन'ज पेगु (मन्थ्रि, सोल्लोथाइ बायदि) आ “The North Lakhimpur University (Amendment) Bill, 2025” खौ दैखानो थाखाय गनायथि बिगोन ।
(लोगोसे बिखान्थिखौ दैखानो)
18. डा: रन'ज पेगु (मन्थ्रि, सोल्लोथाइ बायदि) आ “The Sibsagar University (Amendment) Bill, 2025” खौ दैखानो थाखाय गनायथि बिगोन ।
(लोगोसे बिखान्थिखौ दैखानो)
19. डा: रन'ज पेगु (मन्थ्रि, सोल्लोथाइ बायदि) आ “The Swahid Kanaklata Barua State University (Amendment) Bill, 2025” खौ दैखानो थाखाय गनायथि बिगोन ।
(लोगोसे बिखान्थिखौ दैखानो)

20. डा: रन'ज पेगु (मन्त्रि, सोल्लोथाइ बायदि) आ "The Kokrajhar University (Amendment) Bill, 2025" खौ दैखानो थाखाय गनायथि बिगोन ।

(लोगोसे बिखान्थिखौ दैखानो)

21. डा: रन'ज पेगु (मन्त्रि, सोल्लोथाइ बायदि) आ "The Assam Private Universities (Amendment) Bill, 2025" खौ दैखानो थाखाय गनायथि बिगोन ।

(लोगोसे बिखान्थिखौ दैखानो)

22. डा: रन'ज पेगु (मन्त्रि, सोल्लोथाइ बायदि) आ "The Maa Kamakhya University Bill, 2025" खौ दैखानो थाखाय गनायथि बिगोन ।

(लोगोसे बिखान्थिखौ दैखानो)

23. डा: रन'ज पेगु (मन्त्रि, सोल्लोथाइ बायदि) आ "The Edtech Skills University Bill, 2025" खौ दैखानो थाखाय गनायथि बिगोन ।

(लोगोसे बिखान्थिखौ दैखानो)

24. डा: रन'ज पेगु (मन्त्रि, सोल्लोथाइ बायदि) आ "The Swami Vivekanand University Bill, 2025" खौ दैखानो थाखाय गनायथि बिगोन ।

(लोगोसे बिखान्थिखौ दैखानो)

25. डा: रन'ज पेगु (मन्त्रि, सोल्लोथाइ बायदि) आ "The Assam Coaching Institutes (Control and Regulation) Bill, 2025" खौ दैखानो थाखाय गनायथि बिगोन ।

(लोगोसे बिखान्थिखौ दैखानो)

मन्त्रिनि बिबुंथि होनाय

26. डा: रन'ज पेगु (मन्त्रि, सोल्लोथाइ बायदि) आ आसाम आयेन आफादनि बिखान्थि आरो हाबाफारि सामलायनायनि खान्थि-55 नि सिडाव "Release of Part time Faculty" आयदानि सायाव बिबुंथि होगोन ।

राडगरि हाबाफारि

27. सुबुं मावमिन (लामा) बिफानजो सोमोन्दो थानाय 2025-26 मायथाइनि अनसुंथाइनि (Demand No. 64) थाखाय उफ्रा नायगिरनायनि सायाव सावरायनाय आरो भ'ट लानाय ।

(दानख'नाय थांखिनि साफायखानाय आलादा फारिलाइखौ दैखांगोन)

दिसपुर:

खालार: 20 मार्स, 2025

दि. पेगु

नेहाथारि

आसाम आयेन आफाद